
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 5419/2024
Tit./Fasc./Anno 7.3.1.4.0.0/13/2023

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

POLITICHE SOCIALI ED INTEGRAZIONE SCOLASTICA
DIRITTO ALLO STUDIO

DETERMINAZIONE

Oggetto: Modifca  arziale D.D. n. 4106 del 25/09/2024 con  recisazioni.

IL DIRIGENTE 

Vista la  ro osta di determinazione dirigenziale redatta dal Res onsabile del
Procedimento Dott. Maria Cataldo.

Valutati  i   resu  osti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del  resente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come rece ita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., a  rovato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la  ro osta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la  ro ria com etenza ad adottare il  resente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  L.  n.  241 del  07/08/1990,  che  er il
 resente   rovvedimento  non  sussistono  conftti  di  interesse,  ne  ure
 otenziale,  er chi lo adotta.

Dato atto che nella  rocedura in oggetto sino ad oggi sono stati ris ettati i
tem i  e  gli  standard   rocedimentali   revisti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo   reventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del   resente   rovvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui  arere favorevole è

1

pagin

Determina Dirigenziale N. 4143 del 27/09/2024
Protocollo N. 76912/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



reso unitamente alla sottoscrizione del  resente  rovvedimento. 

DETERMINA

A  rovare la  ro osta redatta dal Res onsabile del  rocedimento Dott. Maria
Cataldo con la narrativa, motivazione e dis ositivo di cui alla stessa.

Palermo, 27/09/2024
Il Dirigente
Dott. Giuse  e Piazza

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

La  sottoscritta  Res onsabile  del   rocedimento,  nominata  con   rovvedimento   rot.
n.50655 del 26/06/2024 D.D. n.2813 del 25/06/2024, sotto one all’esame del Dirigente
della  Direzione  Svilu  o  Economico,  Servizi  Sociali  Turistici  e  Culturali  la  seguente
 ro osta di determinazione Dirigenziale. A tal fne, ai sensi e  er gli efetti dell’art.6-bis
della legge n.241/1990 degli artt.6 e 7 del D.P.R. n.62/2013 e delle misure  reviste dal
PNA,  nella  qualità  di  res onsabile  del   rocedimento  amministrativo,  dichiara  di  non
trovarsi  in  situazioni  di  confitto  di  interesse  anche   otenziale  ris etto  al  seguente
 rovvedimento.

Vista la D.D. n.4106 del 25/09/2024 avente ad oggetto: “Impegno di
spesa  con  fondi  dell’Ente  per  i  Servizi  Integrativi  Aggiuntivi  e
Migliorativi per alunni in possesso di altre certifcazioni comprovanti lo
stato  di  gravità  dello  studente,  rilasciato  dal  medico  specialista
dell’ASP di  residenza dell’Alunno,  competente per patologia,  periodo
26 – 30 settembre 2024”;

Considerata  la  necessità  di   rocedere   ertanto  a  modifcare
 arzialmente la su richiamata D.D. n.4106 del 25/09/2024 nel senso che
deve essere  recisato:

- che trattasi di servizi rivolti  a studenti disabili  in  ossesso di altre
certifcazioni  rilasciate  dal  medico  s ecialista  dell’ASP  di  residenza
dell’alunno ris etto a quelle richiamate dalla Regione e che non rientra
nel relativo fnanziamento vincolato assegnato dalla Regione;

- che, tenuto conto della direttiva del Sindaco Metro olitano n. 66803
del  20/09/2023  e  degli  obiettivi  in  atto  assegnati  alla  Direzione  è
necessario garantire  in continuità i  servizi  SIAM anche agli  alunni
disabili  in   ossesso  di  altre  certifcazioni  rilasciate  dal  medico
s ecialista dell’ASP di residenza dell’alunno con fondi dell’Ente al fne
di  non creare dis arità  di  trattamento ed evitare  danni  Patrimoniali
certi e gravi all’ente;

Considerato che   er  mero  errore  materiale  il  numero  di  utenti
ri ortati nella  D.D. n.4106 del 25/09/2024  ari a n° 167 e da intendere
invece n° 169;

Visti: 

la L. 241/90 ss. mm. e ii;

2

paginCopia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



gli atti allegati;
l’art. 50 lett. B del D. Lgs 36/2023;
il D. Lgs 267/2000;
la Legge quadro 328/2000;
il D. Lgs n.118/2011;
la legge Reg.le n.15/2015 e ss. mm. e ii;

PROPONE

al Dirigente di determinare:

1) di  dare  atto  che  quanto  s ecifcato  in   remessa è   arte
integrante del dis ositivo del  resente atto;

2)  a  rovare  le   recisazioni  del  Res onsabile  del
 rocedimento  da  intendersi  qui  interamente   ri ortate
costituendo  modifca  ed  integrazione  con   recisazioni  della
D.D. n. 4106/2024, rimanendo inalterato il resto;
3) Provvedere alla  ubblicazione del  resente  rovvedimento
sul sito dell'Ente nella sezione Amministrazione Tras arente,
ai sensi del D. L.vo n. 33 del 11/03/2013;

Palermo lì    Il Res onsabile del 
Procedimento e dell’E.Q.
27/09/2024    (Dott.ssa Maria Cataldo)

Documento  rodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20 del
Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  modifcazioni  ed  integrazioni,recante  :  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

3

paginCopia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

